
           The 50th anniversary 
          

 

 

 

１新小５生～新中３生を対象に、 

１新・開智義塾光台校、 

３月、始動。 
 

 

 

お話しします、これからのこと。 
 

3/9SAT 
午後１時から入塾説明会を実施いたします 

 

入塾金や諸費減免・タブレットプレゼントなど 

特典をご用意して、お待ちしております 

 
 

                          ■次回は２月１５日（日）同時間に実施 

 

 

 

 

 

 

■裏面もご参照ください。説明会のお申し込みは、当塾ＨＰから。 

■ご都合がつかない場合は、お電話にてご相談ください。 

 

 

開
く 
２０１９ 継承、進化 

智
く 

開智義塾は、来春５０周年 

だから今春、大きく進化 

ただし定員となりました学年より募集を停止いたします 

０７７４－９５－３４９８ お問い合わせ 

専用ダイヤル 

 

新・開智義塾光台校、３月、始動。 
■開智義塾光台校 精華町光台４丁目２８－５ 
（やまむらデンタルクリニック様 ２階） 水・日除く、午後４時～午後１０時 



今年も開智の 

夏がくる。 
 

 
それに伴い、教科書の内容も、特に算数・数学と理科に関して大幅に 

だから開智 
 

 

お子様の学力を伸ばすための工夫 

光台校にはたくさんあります 
 

昨今、お子様を取り巻く学習環境の変化に関しての不安の声を数多くいただきます。 

当塾は、そんな保護者の皆様の声にお応えすべく、万全の体制でサポートしてまいります。 

 

 

 

 

だから開智 

光台校３大進化 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                    ■土曜日は、中３を除き土曜質問日（個別学習日）となります。詳細は、説明会でご説明いたします。 

 

まずは開智の授業を１週間、体験してみてください！ 

生正式入塾決定は無料体験授業後！ 
※詳細は説明会でご説明いたします。説明会参加のご予約は、ホームページから。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
通塾曜日 指導教科 月額授業料 

※税抜き 月 火 水 木 金 土 少人数授業 個別映像学習 

小５  ○    ○ 算 算国 ８０００ 

小６   ○   ○ 算国 算国理社 １２０００ 

中１    ○  ○ 英数国 英数理社 ２４０００ 

中２  ○ ○   ○ 英数国 英数理社 ２４０００ 

中３  ○ ○ ○  ○ 英数国理社 英数理社 ３００００ 

内申・復習重視なら 
ぜひ当塾へ！ 

 

３ 
進 化 

大 

①少人数指導＋個別学習でバックアップします！ 
 わからないところをそのままにしておかず、次の週を迎えるために…。 
当校では系列塾『進学ゼミエスト』で大きな効果をあげている土曜質問日を採用。 
この土曜日の使い方はお子様次第で無限大。ぜひ有効活用してください。 

②ＷＥＢ教材を配信！自立学習を応援します！ 
 自立学習を応援するために、ＷＥＢ教材を配信します。お子さんがどのように学習 
されたかは、講師が把握。個別フォローに役立てます。 

③タブレット教材を導入します！英検にも対応！ 
 集団授業で学んだ部分の復習等、学力の定着を目的に、タブレット教材を採用しま 
す（中学国語を除く）。 この教材は授業で使う教材に準拠していますので、授業欠 
席時の補充にも利用可能です。また、速聴機能もありますので、リスニング対策に 
も利用可能です。 

 

入塾金や諸費減免、タブレットプレゼント等、 

特典をご用意しています！ 

３／９（土）午後１時から実施の説明会にぜひお越しください！ 

中 

。 

■３月着任の小林より、地域の皆様へのごあいさつ■ 

初めまして。私、３月より光台校に着任いたします、小林と申します。現在、高の原にございます、

進学ゼミエストの塾長をしております。開智・エストで培いました約３０年の指導歴を生かし、現

教室長崎谷とともに、お子さんの指導にあたらせていただきます。よろしくお願いいたします。 

※毎日、ブログを更新しております。ぜひＨＰよりご覧になってみてください。 

、 

 

 

 

 

 

 

 http://www.kaichi-est.com/ 

 

 

０７７４－９５－３４９８ お問い合わせ 

専用ダイヤル 

 

新・開智義塾光台校、３月、始動。 
■開智義塾光台校 精華町光台４丁目２８－５ 
（やまむらデンタルクリニック様 ２階） 水・日除く、午後４時～午後１０時 

集 募 
生 規 新 


